
UCHWAŁA NR XXIV/181/2021 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 8 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/80/2016 Rady Gminy Pępowo z dnia 14 stycznia 2016 r. w sprawie 
wydania aktu o utworzeniu oraz statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Pępowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Rada Gminy Pępowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/80/2016 Rady Gminy Pępowo z dnia 14 stycznia 2016 r. w sprawie wydania aktu 
o utworzeniu oraz statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Pępowie wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie wydania aktu o utworzeniu Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie oraz nadania mu statutu”; 

2) § 1. otrzymuje brzmienie: „Nadaje się akt o utworzeniu: instytucji kultury pod nazwą - Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.”; 

3) § 2. otrzymuje brzmienie: „Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej 
w Pępowie, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały.”; 

4) Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12519638-9808-43A4-9EFF-35EF87D6ADCF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały 

nr XXIV/181/2021 

Rady Gminy Pępowo 

z dnia 8 lutego 2021 r. 

 

 

Akt o utworzeniu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności 

Lokalnej w Pępowie 

 

 

1. Z dniem 1 lipca 2016 r. tworzy się  samorządową instytucję kultury o nazwie 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie. 

 

2. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie jest 

miejscowość Pępowo.  

 

3. Przedmiotem działania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej 

w Pępowie w Pępowie jest wykonywanie zadań własnych Gminy  Pępowo w zakresie 

prowadzenia działalności kulturalnej, w formach organizacyjnych domu kultury 

i biblioteki, oraz działalności w dziedzinie kultury fizycznej, sportu i rekreacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12519638-9808-43A4-9EFF-35EF87D6ADCF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały 
nr XXIV/181/2021 
Rady Gminy Pępowo 
z dnia 8 lutego 2021 r. 

 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie 

 

Rozdział 1 

Nazwa, teren działania i siedziba 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Pępowie utworzony został na podstawie uchwały 
nr XIV/80/2016  Rady Gminy Pępowo z dnia 14 stycznia 2016 r. i przekształcony w Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie na mocy uchwały 
nr XXIV/181/2021 z dnia 8 lutego 2021 r. 
2. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie może używać nazwy 
skróconej GOKSiAL. 
3. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie jest samorządową 
instytucją kultury posiadającą osobowość prawną i został wpisany do Rejestru Instytucji 
Kultury prowadzonego przez Gminę Pępowo pod numerem: 1/2016. 
4. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej działa w szczególności na 
podstawie: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze 
zm.), 
2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.), 
3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1479), 
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze 
zm.), 
5) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1133), 
6) ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o imprezach turystycznych i powiązanych usługach 
turystycznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2139), 
7) ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (t.j. Dz. U. z 2007 r., poz. 1675 ze 
zm.), 
8) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 351 ze zm.), 
9) niniejszego Statutu. 
5. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie jest 
Gmina Pępowo. 
6. Formami organizacyjnymi GOKSiAL są: 
 1) Dom Kultury w Pępowie, 
 2) Gminna Biblioteka Publiczna w Pępowie. 
7. GOKSiAL prowadzi działalność w obiektach własnych, jak również przekazanych 
w dzierżawę, najem, zarząd lub użyczenie. 
 
§ 2. 1. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie    
obejmuje teren Gminy Pępowo. 
2. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie może również 
realizować zadania poza terenem Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12519638-9808-43A4-9EFF-35EF87D6ADCF. Podpisany Strona 1



3. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej jest miejscowość 
Pępowo. 
 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 3. Podstawowym celem działania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej 
w Pępowie jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozbudzającej, rozwijającej 
i zaspakajającej potrzeby kulturalne, sportowe i rekreacyjne mieszkańców oraz 
upowszechnianie i promowanie kultury lokalnej w kraju i za granicą. 

§ 4. Działalność GOKSiAL-u w dziedzinie upowszechniania kultury obejmuje: 
1) organizowanie imprez kulturalnych i artystycznych; 
2) organizowanie koncertów, spektakli, wystaw, odczytów, wernisaży; 
3) organizowanie imprez z okazji świąt państwowych i lokalnych; 
4) organizowanie imprez plenerowych; 
5) tworzenie warunków działania dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów 
zainteresowań, sekcji, zespołów itp., w tym zespołów sportowo-rekreacyjnych; 
6) prowadzenie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowanie przez sztukę dzieci, 
młodzieży i osób dorosłych, w tym seniorów; 
7) wspieranie amatorskiej i profesjonalnej działalności artystycznej poprzez inicjowanie 
i stwarzanie warunków dla rozwoju ruchu artystycznego, kół, klubów zainteresowań, folkloru, 
sekcji i zespołów; 
8) podejmowanie działań w zakresie kształtowania wrażliwości artystycznej i poznawczej 
społeczeństwa; 
9) działalność metodyczną polegającą na wypracowaniu innowacyjnych form i metod 
działalności społeczno-kulturalnej w środowisku lokalnym, gromadzenie i wykorzystywanie 
zasobów informacyjnych dotyczących zjawisk kulturowych i społecznego środowiska 
lokalnego; 
10) współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz innymi grupami i instytucjami 
działającymi w sferze kultury i sztuki, kultury fizycznej i edukacji; 
11) wspieranie inicjatyw społecznych, kulturalnych, sportowych, edukacyjnych; 
12) organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze; 
13) gromadzenie, dokumentowanie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 
14) współpracę przy wydawaniu gazety gminnej „Wieści Pępowa”; 
15) promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących 
społeczność lokalną; 
16) prowadzenie placów zabaw; 
17) prowadzenie działalności wydawniczej, w tym tworzenie plakatów, dyplomów, zaproszeń 
i innych;  
18) nawiązywanie, rozwijanie i aktywne prowadzenie międzynarodowych kontaktów 
w zakresie wymiany kulturalnej; 
19) udzielanie pomocy sołectwom w organizacji lokalnych inicjatyw kulturalnych; 
20) prowadzenie działalności promocyjnej; 
21) prowadzenie działalności usługowej, tj wynajem pomieszczeń i sprzętu na okolicznościowe 
uroczystości. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12519638-9808-43A4-9EFF-35EF87D6ADCF. Podpisany Strona 2



§ 5. Działalność GOKSiAL-u w zakresie biblioteki obejmuje: 
1) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie 
wypożyczeń międzybibliotecznych; 
2) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych, ze 
szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu; 
3) obsługę użytkowników biblioteki, a przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz 
prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, zwłaszcza informowanie o zbiorach 
własnych, innych bibliotek, muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie 
z archiwami w tym zakresie; 
4) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, 
wydawniczej, edukacyjnej, popularyzatorskiej i instrukcyjno-metodycznej; 
5) rozwijanie zainteresowań i upowszechnianie historii, w tym historii Ziemi Pępowskiej; 
6) popularyzację książek i czytelnictwa; 
7) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 
8) prowadzenie informacji turystycznej i regionalnej w oparciu o zbiory biblioteczne 
i multimedia; 
9) dbałość o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej i systemu informacyjnego na terenie 
gminy. 

§ 6. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Aktywności Lokalnej prowadzi również działalność 
w dziedzinie kultury fizycznej, sportu i rekreacji. Celem GOKSiAL-u jest realizacja zadań 
zapewniających prawidłową kulturę fizyczną poprzez stwarzanie właściwych warunków do 
uprawiania sportu i rekreacji ruchowej oraz dbałość o prawidłowy rozwój psychofizyczny 
i zdrowie mieszkańców gminy. Cel ten realizowany jest poprzez:  
1) prowadzenie działalności w zakresie sportu i rekreacji ruchowej; 
2) organizowanie turniejów, zawodów, imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych; 
3) tworzenie, utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej; 
4) przygotowanie i udostępnienie obiektów dla organizatorów imprez sportowych 
i turystycznych; 
5) koordynację i realizację zadań z zakresu sportu, turystyki i rekreacji; 
6) zapewnienie właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów sportowych i turystycznych; 
7) popularyzowanie rekreacji ruchowej, sportu i aktywnego spędzania czasu; 
8) organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży; 
9) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej; 
10) kształtowanie aktywnego uczestnictwa społeczeństwa w kulturze fizycznej; 
11) współpracę ze stowarzyszeniami kultury fizycznej, placówkami oświatowymi oraz 
innymi jednostkami (instytucjami) w zakresie prawidłowej realizacji procesu wychowania 
fizycznego, uprawiania sportu oraz prowadzenia rehabilitacji ruchowej; 
12) współpracę z klubami sportowymi i innymi stowarzyszeniami oraz jednostkami 
organizacyjnymi w zakresie organizowania imprez sportowych; 
13) promocję walorów turystycznych gminy. 
 

Rozdział 3. 

Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania. 

§ 7. 1. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie jest zarządzany 
przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Wójt Gminy Pępowo. 
2. W razie nieobecności Dyrektora, zadania związane z zarządzaniem Gminnym Ośrodkiem 
Kultury wykonuje upoważniony pisemnie przez Dyrektora pracownik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12519638-9808-43A4-9EFF-35EF87D6ADCF. Podpisany Strona 3



3. Dyrektor jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie oraz za planowanie, realizację 
i wykonanie budżetu GOKSiAL-u. 

§ 8. 1. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej może, za zgodą 
Wójta Gminy Pępowo, powołać Społeczną Radę Programową jako organ o charakterze 
doradczym. 
2. Przy bibliotece może działać rada biblioteczna, powołana przez Dyrektora jako organ 
o charakterze doradczym. 
 

Rozdział 4. 

Określenie źródeł finansowania GOKSiAL 

§ 9. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej  prowadzi samodzielną 
gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej. 

§  10. Źródłami finansowania działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności 
Lokalnej są: 
1) dotacje i przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku 
ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacje podmiotowe 
i celowe z budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, środki otrzymane od osób 
fizycznych i prawnych oraz pozyskiwane z konkursów, programów, projektów finansowanych 
ze środków Unii Europejskiej oraz z budżetu Państwa, województwa, powiatu; 
2) przychody z własnej działalności, pozyskane w szczególności z: prowadzenia warsztatów, 
szkoleń, kursów, organizacji imprez, koncertów, wypożyczania pomieszczeń i sprzętu, usług 
muzycznych, nagrań, sprzedaży biletów na imprezy, pokazy, spektakle, projekcje itp., 
korzystania z siłowni, usług reklamowych i punktu ksero, działalności wydawniczej. 
 
§ 11. GOKSiAL może, w celu pozyskania środków finansowych, udostępniać, dzierżawić, 
wynajmować lokale i budynki zgodnie z ich funkcją. 

§ 12. GOKSiAL może prowadzić także inną niż kulturalna działalność gospodarczą 
w zakresie zbieżnym lub towarzyszącym jego działalności podstawowej, w rozumieniu art. 1 
ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, w ramach zakresu działania określonego w § 4., § 5. i § 6., a środki uzyskane z tej 
działalności wykorzystywać na cele statutowe. 

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§  13. Zmiany statutu dokonywane są uchwałą Rady Gminy Pępowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12519638-9808-43A4-9EFF-35EF87D6ADCF. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/181/2021 Rady Gminy Pępowo z dnia 8 lutego 2021 r.
	Załącznik 2 Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/181/2021 Rady Gminy Pępowo z dnia 8 lutego 2021 r.

